Администрация сельского поселения

      Тляумбетовский сельсовет муниципального района

         Кугарчинский район Республики Башкортостан

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             №12                             от     11.03.2016г.

     О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Тляумбетовский  сельсовет муниципального района  Кугарчинский район Республики Башкортостан  от 25.02.2013 года № 12 «Об административном регламенте исполнения администрацией сельского поселения Тляумбетовский  сельсовет муниципального района  Кугарчинский район Республики Башкортостан муниципальной услуги: «Осуществление муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Тляумбетовский  сельсовет муниципального района  Кугарчинский район Республики Башкортостан»

Рассмотрев протест прокурора Кугарчинского района от 29.01.2016 года №39д-2016 на постановление администрации сельского поселения Тляумбетовский  сельсовет муниципального района  Кугарчинский район Республики Башкортостан  от 25.02.2013 года № 12 «Об административном регламенте исполнения администрацией сельского поселения Тляумбетовский  сельсовет муниципального района  Кугарчинский район Республики Башкортостан муниципальной услуги: «Осуществление муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Тляумбетовский  сельсовет муниципального района  Кугарчинский район Республики Башкортостан», в соответствии Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Земельным кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в постановление администрации сельского поселения Тляумбетовский  сельсовет муниципального района  Кугарчинский район Республики Башкортостан  от 25.02.2013 года № 12 «Об административном регламенте исполнения администрацией сельского поселения Тляумбетовский    сельсовет муниципального района  Кугарчинский район Республики Башкортостан муниципальной услуги: «Осуществление муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Тляумбетовский    сельсовет муниципального района  Кугарчинский район Республики Башкортостан» следующее изменения и дополнения:

    - Пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

    1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;

   2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;

   3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;

   4) наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля, осуществляющих конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов.

    При проведении плановой проверки органами государственного контроля, органами муниципального контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов. В план могут вноситься изменения в установленном порядке.

  Ежегодные планы проверок доводятся до сведения заинтересованных лиц посредством их размещения на официальном сайте администрации  сельского поселения Тляумбетовский  сельсовет  либо иным доступным способом.

   Проекты ежегодных планов муниципальных проверок до их утверждения направляются органами муниципального земельного контроля на согласование в территориальные органы федеральных органов государственного земельного контроля до 1 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок.

   До 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, проект ежегодного плана проведения плановых проверок в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, направляется в органы прокуратуры для формирования Генеральной прокуратурой Российской Федерации ежегодного сводного плана проведения плановых проверок.

 -пункт 8.1. изложить в следующей редакции:

  1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
  2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

 а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

  б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

  в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

  3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.

  4)по итогам проведения административного обследования объекта земельных отношений признаков нарушений требований законодательства Российской Федерации, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная или иная ответственность, установленной ст.71.1 Земельного кодекса РФ.

 -дополнить

  Пунктом 13.6. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в соответствующие орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.
 2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

          Глава сельского поселения                                  М.И.Хайсаров